
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №1» Г. КАНСКА 

(МАОУ «Гимназия №1» г. Канска) 
 

ПРИКАЗ 

         

12 ноября 2024 год                   №251-п 

 

Об организации и проведении  

промежуточного контроля в форме зимней сессии 

и подведении итогов 2 четверти 

 

На основании дорожной карты ВСОКО, в соответствии с положением о системе оценивания 

результатов освоения основных образовательных программ обучающимися на уровне ООО и СОО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать процедуру промежуточного контроля реализации и освоения образовательных 

программ, обучающимисяся 5-11 классов, позволяющих оценить уровень достижения образовательных 

результатов (предметных, метапредметных) в форме зимней сессии с 07 по 25 декабря 2024 года 

1. 07.12. - презентация допущенных к защите итоговых индивидуальных проектов обучающихся 9-ых 

классов 

2. С 10.12. по 13.12 представление результатов самоопределения обучающихся 8-ых классов по 

подготовке Индивидуального итогового проекта: выбор темы, введение с представлением 

актуальности, проблемы и методологического аппарата. 

3. 16.12-25.12 – сдача геометрии в устной форме обучающимися 7-8 классов; в 9 и 11 классах 

контрольные работы по математике и русскому языку в формате ОГЭ и ЕГЭ; в 10 –ых класса 

экзамен по выбору предмета, изучаемого обучающимися углубленно по отдельному графику; 5-7 

класс – промежуточная групповая рефлексия занятий на курсе ОПИД 

4. В срок до 23.12 выставить предварительные оценки всем обучающимся с целью 

информационной открытости и корректировки образовательных результатов до начала каникул 

5. Выставить все оценки за четверть всем обучающимся не позднее 30.12.  

6. Пробники, планируемые обучающимися 9 и 11 классов для сдачи на ГИА по выбору, проводятся 

по решению педагогов – предметников  самостоятельно и договоренности с обучающимися в течение 

всего периода, определенного для зимней сессии 

7. Ответственной за подготовку, организацию и анализ результатов назначить заместителя 

директора по УВР Теряеву Н.В. 

8. Н.В. Теряевой, заместителю директора по УВР: 

- организовать выбор предметов обучающимися 10 классов для сдачи во время сессии в устной форме 

из числа предметов, излучающихся ими углубленно; 

- составить график контрольно - оценочных процедур; 

- разработать график защиты индивидуальных проектов; 

- обеспечить разработку  КИМ для зимней сессии совместно с руководителями МО; 

- обеспечить объективность оценочных процедур; 

- провести анализ результатов для формирования предложений и рекомендаций педагогам по 

организации внутриклассного оценивания с целью корректировки образовательного процесса и 

улучшения индивидуальных образовательных результатов обучающихся. 

10. Билеты и темы для подготовки выдать обучающимся не позднее чем за 14 дней до начала 

контрольно - оценочных процедур. 
 

Директора   Т. Ю. Вылегжанина 



Оценочные процедуры, осуществляе6мые в рамках промежуточного контроля 

реализации и освоения обучающимися образовательных программ  

в соответствии с Положением о системе оценивания  

«Зимняя сессия -2024»  

 

07.12 – 25.12 

 

класс предмет форма проведения 

5-7 ОПИД рефлексивный групповой анализ по 

предложенной форме до 10 минут на 

группу + вопросы. Участвуют все 

участники группы 

8  Индивидуальный 

проект 

представление темы и введения, 

составленного по предлагаемому шаблону, 

разработанному для самостоятельной 

работу обучающихся (7-9) 

7 геометрия по билетам 

8 

9 математика 

русский язык 

в формате ОГЭ 

9 Индивидуальный 

проект 

защита итогового проекта, допущенных 

обучающихся 

10 1 по выбору из числа 

предметов, 

изучаемых на 

углубленном уровне 

 

устно 

11 математика 

русский язык 

в формате ЕГЭ (возможно он-лайн формат) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



График контрольно-оценочных процедур 

9 класс  

 

Защита будет проходить по отдельному графику 07  декабря  

 

Презентация введения (8 класс) 

Начало в 14.00 конференц-зал  

На защите всем ученикам иметь письменный вариант введения, созданный с 

использованием шаблона-образца, предлагаемого ученикам для самостоятельной 

подготовки текста индивидуального проекта. Один экземпляр они передают 

экспертам 

1. Классные руководители готовят список выбранных тем, которые после 

защиты будут утверждены 

10.12 - 11.12.24 – 8А (поделиться самостоятельно на 2 дня) 

12.12 и 13.12.24- 8Б (поделиться самостоятельно на 2 дня) 

Экспертные группы 

10.12.24 (конференц-зал) 

Комарчева Е. А., Анциферова Т. М., Быстрова Г. В. 

11.12.24 (конференц-зал) 

Комарчева Е. А., Краева А. Е., Горбачева В. Г. 

12.12.24 (конференц-зал) 

Панова Н. И.,  Молодцова И. В., Онищенко Т. А. 

13.12.24 (конференц-зал) 

Панова Н. И.,  Трибунская Ж.В., Третьякова К. В. 

 

Члены администрации участвуют в защите по мере возможности и своей занятости, но в 

любой день будет присутствовать  директор или заместители. 

 

Процедура проходит в форме заслушивания докладов введения, ответов на вопросы по 

теме, выдаются рекомендации по корректировке темы.  

 

 

 

 

 

\ 

 

 

 



Рефлексивный анализ ОПИД 

Педагоги, ведущие курсы ОПИД 

 

5 класс-  

 
6 класс- 

 

7 класс 

 

Усачев С. В.(5А,5Б)   

  Анциферова Т. М.. 

 Онищенко Т. А.  

  Левданская А.А. 

Кутихина Н. В.   

Шевкунова С. В. Шевкунова С. В. Шевкунова С. В. 

Федорова А. Г. Федорова А. Г. Федорова А. Г. 

  Молодцова И. В. 

 Трибунская Ж. В. Трибунская Ж. В. 

Панова Н. И.   

 Левданская А.А.  

 Третьякова К. В.  

Краева А. Е. Краева А.Е. Краева А.Е. 

Латышева Д.А.  Латышева Д.А.  

Краевская Л. А. Краевская Л. А.  

Першина А. Г.   

  Кузнецов А. А. 

Итого   

 

 

дата экспертная группа класс кабинет начало 

презентации 

17.12.24 Краевская Л. А. 5 ИКТ-1 14.00 

Краева А. Е. 5 ИКТ-1 14.00 

Усачев С. В. 5 ИКТ-1 14.00 

Латышева Д. А. 5 ИКТ-1 14.00 

Кутихина Н. В. 5 ИКТ-1 14.00 

17.12.24 Панова Н. И. 5 ОБЖ 14.00 

Першина А. Г. 5 ОБЖ 14.00 

Шевкунова С. В. 5 ОБЖ 14.00 

Федорова А. Г. 5 ОБЖ 14.00 

18.12.24 Шевкунова С. В. 6 ИЗО 14.00 

Федорова А. Г. 6 ИЗО 14.00 

Краевская Л. А. 6 2-06 14.00 

18.12.24 Латышева Д. А. 6 ИКТ 1 14.00 

Краева А. Е. 6 ИКТ 1 14.00 

Кузнецов А. А. 6 ИКТ 1 14.00 

18.12.24 Онищенко Т. А. 6 2-03 14.00 

Третьякова К. В. 6 2-03 14.00 

Трибунская Ж. В. 6 2-03 14.00 

    

19.12.24 Левданская А. А. 7 2-06 14.00 

Трибунская  Ж. В. 7 2-06 14.00 



Анциферова Т. М. 7 2-06 14.00 

19.12.24 Шевкунова С. В. 7 ИЗО 14.00 

Федорова А. Г. 7 ИЗО 14.00 

Краева А. Е. 7 ИЗО 14.00 

Горбачева В. Г.    

 

 

График контрольно-оценочных процедур 

Для 7-11 классов 

Будет сформирован позже 

класс 

(группа) 

дата время кабинет предмет 

 

кабинет, 

проводящий 

учитель 

9Б 20.12 2-3 урок 3-10 математика Будяк Л.И. 

9А 20.12 2-3 урок 3-07 математика Кузнецов А. А. 

9Б 18.12 3-4 урок 2-03 русский язык Третьякова К. В. 

9А 19.12 3-4 урок 2-07 русский язык Степанникова Г. 

Н. 

7Б 17.12 с 08.30 3-06 геометрия (устно) Латышева Д. А. 

7А 20.12 с 4 урока 3-07 геометрия (устно) Кузнецов А. А. 

11 кл.  16.12 5-6 урок 3-07 математика 

(профиль) 

Кузнецов А. А. 

11 кл. 21.12 с 08.30 ИКТ- 2 математика (база) Быстрова Г. В. 

11 А 18.12 3-4 урок 3-08 русский язык Смирнова О. А. 

11Б 23.12 2-3 урок 2-07 русский язык Степанникова Г. 

Н. 

8А 16.12 с 3 урока 3-10 геометрия Будяк Л. И. 

8Б 17.12 с 08.30 ИКТ-2 геометрия Быстрова Г. В. 

10 кл. 23.12 5-6 урок 3-02 обществознание 

(профиль) 

Работнова С. В. 

10 Кл 21.12 с 09.00 2-04 английский  

(профиль) 

Теряева Н. В. 

10 кл.  21.12 с 09.00 2-05 физика 

(профиль) 

Краева А. Е. 

10 кл.  21.12 с 09.00 3-10 математика 

(профиль) 

Кузнецов А. А. 

10 кл. 21.12 с 4 урока ИКТ -2 информатика  

(профиль) 

Быстрова Г. В. 

10 Б    химия  

(Суслова А.) 

Комарчева Е. А. 

(по 

согласованию) 

 

 



 

 

Результаты оформляются протоколом и передаются заместителю директора. 

Анализ по умениям остается у учителя и используется для корректировки УВП и 

организации внутриклассного оценивания. 

Все оценочны материалы должны сопровождаться критериями оценки и проверять 

умения, которые формировались и отрабатывались в течение определенного времени!!!   

Все ученики должны быть заранее ознакомлены с критериями, проверяемыми 

умениями, демоверсиями и получить вопросы для устных ответов не позднее, чем за 14 

дней до начала промежуточной аттестации!!! 


